公司以募集方式設立；設立時，公司在上海市工商行政管理局註冊登

記，取得營業執照。因「三證合一」登記制度，公司營業執照號碼變更為

統一社會信用代碼 9131000013358488X7。公司的發起人為：上海醫藥（集

團）有限公司。 

公司經國務院國有資產監督管理委員會以國資產權[2010]1467 號文

批准及中國證券監督管理委員會（以下簡稱「中國證監會」）以證監許可

[2011]533 號文批准，轉為境外募集股份有限公司。 

第三條 公司於一九九三年十月經中國證監會批准，首次向社會公眾

發行人民幣普通股壹仟伍佰（1,500）萬股，於一九九四年三月二十四日在

上海證券交易所上市。公司原名上海四藥股份有限公司，於一九九八年七

月經上海醫藥（集團）總公司以下屬企業上海市醫藥有限公司，上海醫藥

工業銷售有限公司，上海天平製藥廠重組後的經營性資產和原上海四藥

股份有限公司的資產進行等值整體置換後並改名而形成上海市醫藥股份

有限公司。 

於二零一零年一月二十九日經中國證監會批准，公司吸收合併上海

實業醫藥投資股份有限公司和上海中西藥業股份有限公司，向上海醫藥

（集團）有限公司發行股份購買醫藥資產以及向上海上實（集團）有限公